

2023-08-24

Protokoll nr 3 2023

Vattendelegationen för Bottenhavets vattendistrikt

Torsdag 24 augusti 2023, kl. 13.00–15.00

Plats: Skypemöte

Närvarande ledamöter	Ej närvarande ledamöter	Närvarande från Vattenmyndighetens kansli
Daniel Gustafsson (ordförande)		Joakim Kruse
Elisabet Andersson		Lisa Dahlén
Mats Bergmark		Fredrik Forsgren
Anna Carlsson		Elin Stenros
Joakim Hellgren		Chiquitita Kandel
Annika Lundmark		Åsa Tjäder
Andreas Aronsson		Maria Elfving
Bengt Blomqvist		Oscar Ohlsson
Ida Stafrin		
Kent Eriksson		
Sverre Launy		

<i>Nr</i>	<i>Ämne</i>	<i>Innehåll</i>
1.	Mötets öppnande	Ordföranden, vikarierande landshövding Daniel Gustafsson, hälsade alla välkomna och öppnade mötet.
2.	Presentation av nya ledamöter	Under sommaren har regeringen utsett tre nya delegater som presenterade sig: Ida Stafrin, Kramfors kommun; Kent Eriksson, Älvdalens kommun och Sverre Launy, Åre kommun. Även de tidigare förordnade delegaterna gjorde en presentationsrunda.
3.	Genomgång och fastställande av dagordningen	Dagordningen fastställdes efter tillägg av två övriga frågor till punkt 5: Havs- och vattenmyndighetens regeringsuppdrag om förutsättningar för normsättning och NAP-pausen.
4.	Föregående protokoll	Protokoll nr 2 2023, från delegationsmötet den 13 juni 2023, godkändes efter genomgång.
5.	Aktuella frågor (I)	Vattenvårdsdirektör Joakim Kruse föredrog några aktuella frågor, se Presentation 1. <ul style="list-style-type: none">- Läget i EU-rapporteringen, skrivelse till Havs- och vattenmyndigheten.

- Kort info inför Nationellt vattendelegationsmöte i Luleå den 25-26 september 2023.
- Nytt regeringsuppdrag till Livsmedelsverket och SGU kring råvattendata kopplat till dricksvattendirektivet.
- Remiss av EU-kommissionens förslag till direktiv om övervakning av jordhälsa och resiliens – ett ramdirektiv för mark motsvarande vattendirektivet. Här finns kopplingar till vattenförvaltning gällande till exempel föroreningar, samordning, rapporteringsfrågor. Länsstyrelsen svarar på remissen men vattenmyndigheten kan bidra, lämnas senast den 3 november.
- Nytt uppdrag i regleringsbrevet för länsstyrelserna om att redovisa insatser kopplade till NAP-samverkan. Ska redovisas den 15 mars 2024 och samordnas av Länsstyrelsen Jönköping. Vattenmyndigheterna kommer att prioritera uppdraget men i nuläget är det svårt att se hur stor arbetsinsats det blir.

Övriga frågor:

Regeringsuppdrag om förutsättningar för normsättning: Det uppkom en fråga om hur det går med Havs- och vattenmyndighetens regeringsuppdrag gällande översyn av förutsättningar för normsättning.

Svar: I dagsläget finns ingen särskild information att delge, det kommer att ske en avstämning fredag 25 augusti och en workshop med beredningssekretariatet i september, därefter kommer det förhoppningsvis finnas mer information.

NAP-pausen: Fråga om hur det går med arbetet med frågor relaterade till vattenkraftens påverkan under den pågående pausen i NAP-prövningarna.

Svar: I nuläget vet kansliet inget mer än att pausen gäller fram till 1 februari 2024. Starten för prövningarna har skjutits upp ett år och det är utgångspunkten för verksamheten nu. Tre myndigheter har fått uppdrag att se över hur vattenkraftens förmågor ska identifieras och värderas: Svenska kraftnät, Energimyndigheten och HaV. Vattenmyndigheterna deltar i genomförandet av uppdraget. Syftet är att det ska leda till bättre underlag kring vattenkraftens förmågor och nyttor som ska vägas mot miljönyttor av miljöåtgärder, exempelvis i Natura 2000-områden. Det kommer att vara delegationens uppgift att hitta en bra balans mellan dessa nyttor inom ramen för normsättningen.

6.	<p>Genomgång av bakgrund och förslag till ny vattenförekomstindelning för förvaltningscykel 2027–2033 (I)</p>	<p>Joakim Kruse redogjorde för arbetet med framtagande av ny vattenförekomstindelning: bakgrund, principer, arbetsätt och förslag till ny indelning. Se Presentation 2.</p> <p><u>Fråga:</u> Underlättar den nya indelningen bedömning av väsentligt ändrad fysisk karaktär av vattenförekomster och därigenom klassning som KMV?</p> <p><u>Svar:</u> Ja, det är ett av syftena med den nya indelningen. Dels gör den nya kartskalan (1:10 000 i stället för 1:50 000) det lättare att identifiera vattenförekomster kopplade till vattenkraft, dels har en utgångspunkt i indelningen varit att tänka på just förutsättningarna för KMV-förklarande.</p>
7.	<p>Beslut om preliminär vattenförekomstindelning inför förvaltningscykel 2027–2033 (B)</p>	<p>Beslut om preliminär vattenförekomstindelning inför förvaltningscykel 2027–2033, som ska ligga till grund för arbete med påverkansanalys, riskbedömning, statusklassificering och förslag till miljökvalitetsnormer.</p> <p><u>Förslag till beslut</u> Vattendelegationen för Bottenhavets vattendistrikt beslutar att den föreslagna vattenförekomstindelningen ska gälla som preliminär indelning av vattenförekomster som ska ligga till grund för arbetet med påverkansanalys, riskbedömning, statusklassificering och förslag till miljökvalitetsnormer inför förvaltningscykeln 2027–2033.</p> <p><u>Beslut:</u> delegationen beslutar enligt förslag.</p>
8.	<p>Kommande möten (I)</p>	<p>Kommande möten under 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Måndag och tisdag 25–26 september i Luleå (Nationellt vattendelegationsmöte) • Onsdag den 25 oktober i Härnösand, kl. 9.30-15.30 • Onsdag den 29 november i Härnösand, kl. 9.30-15.30 (Eventuellt beslutsmöte för samråd om förslag till MKN och ev. KMV i Nedre Dalälven)
9.	<p>Mötet avslutas</p>	<p>Ordförande Daniel Gustafsson tackade alla för deltagande och avslutade mötet.</p>

Daniel Gustafsson
Ordförande

Fredrik Forsgren
Sekreterare